令和４年５月２３日 発信

〔１１時００分〕

送信枚数：全２枚

報道関係者 各位

 この度、第一工業製薬株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：山路直貴氏、以下

「第一工業製薬」）と連携・協力に関する協定を締結し、その締結式を下記の日時で執り行い

ます。

 第一工業製薬は、京都で１１３年培った技術と信頼をもとに、ユニークで独自性の高い工

業用薬剤を提供する化学の素材メーカーで、国内初の合成洗剤を製造・販売した実績があり

ます。現在は、マテリアルインフォマティクス推進部の設置や RPA の導入など、DX を積極

的に進めているほか、SDGs の実現にも取組んでいます。

今般、本学の使命として推進するデータサイエンスの普及・社会実装の取組みが、第一工

業製薬の DX 推進への意向と合致し、今後、両者の知見や強みの融合を通じて、共同研究や

人材教育を促進し、新たな価値創造への挑戦を進めていくこととなりました。

 つきましては、是非ご取材くださいますよう、ご案内申し上げます。

◆取材に関するお願い

ご出席いただけます際には、５月２６日（木）正午までに、別紙「取材参加申込書」

を、本学広報課宛にＦＡＸ送信いただくようお願いします。

    Press Release

第一工業製薬株式会社と連携協定を締結
～データサイエンスを通じた社会貢献に向けて～

【本件に関するお問い合わせ先】

経済学部・データサイエンス学部共通事務部（担当：岡島・平岡）

TEL：0749-27-1045

MAIL：dsjimurenkei@biwako.shiga-u.ac.jp

【発信元】：滋賀大学 広報課

〒522-8522 滋賀県彦根市馬場１－１－１

TEL 0749－27－7524 FAX 0749－27－1129

E-Mail  koho@biwako.shiga-u.ac.jp

連携協定締結式

日時 ： 令和４年５月２７日（金） １０時００分～１１時００分

会場 ： 京都経済センター４階 会議室４－Ｆ

（京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78 番地）

取材にお越しいただける報道関係者の方は、恐れ入りますが、５月２６日（木）正午まで

に参加者のお名前等を滋賀大学広報課までお知らせくださいますようお願い申し上げます。

取 材 参 加 申 込 書

第一工業製薬株式会社との連携協定締結式
～データサイエンスを通じた社会貢献に向けて～

AI・データサイエンス分野の向上目指して

日 時 ： 令和４年５月２７日（金）１０：００～ （６０分程度）

場 所 ： 京都経済センター４階 会議室４－Ｆ

（京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78 番地）

貴 社 名

所属記者クラブ

お 名 前

お 名 前

お 名 前

ご連絡先

電話番号
（        ）

取材形態

ご来場の方が該当する区分に✔を記入してください。

□  記 者        □ スチールカメラマン

□  ＴＶカメラマン    □ カメラ助手

□  その他（                    ）

<送付先> 滋賀大学広報課 宛  <FAX> ０７４９－２７－１１２９